

## LASF PASKIRTO SPORTO KOMISARO VARŽYBŲ ATASKAITA

**Varžybų pavadinimas:** „ORLEN Lietuva Rally 2023“

**Pravedimo vieta:** Mažeikiai, Akmenė.

**Pravedimo data:** 2023.05.11 – 2023.05.13

**Organizatorius:** Mažeikių auto sporto klubas.

### TRUMPA VARŽYBŲ CHARAKTERISTIKA

/bendras organizacijos lygio bei teisėjavimo įvertinimas,  
teigiami ir neigiami organizacijos ir teisėjavimo momentai/

*Varžybų organizacija ir teisėjavimas nepilnai atitiko LARČ keliamus reikalavimus. Visi teigiami ir neigiami aspektai pateikti bendrose pastabose bei rekomendacijose.*

### TRAUMOS IR NELAIMINGI ATŠITIKIMAI

/priežasčių ir pasekmių aprašymas/

*Nebuvo.*

### PASKIRTOS BAUDOS

/kas paskyrė, kada, kam, už ką/

*SKK skyrė 50 Eur baudą (Dokumento nr. 2.3), 2022.05.12 14:00 ekipažui St. nr. 40, Dovylos Čiutelė, Stasys Tarailė, (Kauno ask) remiantis T – 2023 punktu 61.2.3, dėl KUZ taisyklių pažeidimo*

*SKK skyrė 1 minutės laiko baudą (Dokumento nr. 2.8), 2023.05.13 20:47 ekipažui St. nr. 21, Vaidotas Paškevičius, Paulius Vičiūnas, (Vaidota Racing Team), remiantis T – 2023 punktu 48.4.1 ir 48.4.2, dėl ekipažo kaltės atidėtas startas.*

### KONFLIKTINĖS SITUACIJOS

informacija apie paduotus protestus bei pareiškimus dėl apeliacijos padavimo  
/tarp ko, dėl ko, koks priimtas sprendimas/

*Gautas ketinimas teikti apeliaciją dėl SKK sprendimo Nr. 4.*

### BENDROS PASTABOS, IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS

*Organizatorius pasiruošė šiam ralio etapui patenkinamai. Varžybos nevyko pakankamai sklandžiai.*

*Iš esmės visos ralio organizacinės pusės buvo įgyvendintos, tačiau su nemažu kiekiu trūkumų. Gerai, pagal saugos planą, aptverti GR. Apsaugos darbuotojų netrūko. Iš esmės pakankamai gerai paruoštos nuotolinės KZ. GR – ai savotiškai įdomūs, atsizvelgiant į landšaftą. Teisingai sustatytos stabdymo zonos.*

**Pastabos:**

*Nepatogiai parengtos patalpos SKK, varžybų valdymui bei medija atstovams (pirmą ralio dieną). Antrą varžybų dieną, patalpos atitiko standartus, tačiau SKK nuomone, buvo per toli nuo SZ (~30 km.), kas trukdė išsikviesti dalyvius išklausymui, norint nagrinėti vieną ar kitą SKK sprendimą, ar fiziškai įteikti komandai vieną ar kitą SKK arba CoC dokumentą.*

*Pradedant nuo administracinės bei techninės komisijų vyko sumaištis.*

*GR – ū teisėjai dirbo su klaidomis kurių negalėjo paaiškinti, informacija iš GR – ū apie vienus ar kitus pažeidimus stipriai vėlavo, kas trikdė ir SKK darbą.*

*SKK skirtas automobilis tikrai neatitiko minimalių standartų, kurie reikalingi normaliam darbui (pedalai keleivio vietoje, neveikiantis oro kondicionieriaus, per visus durų tarpus skverbėsi dulkės).*

*Nebuvo parengto „plano B“, dėl didelio dulkių kiekio ekipažams startuojant 1 – os min. intervalais, o tai SKK nuomone nebuvo saugu, bei kėlė daug problemų visai teisėjų bei varžybų vadovo komandai.*

*SKK nuomone, organizatorius turėtų glaudžiau bendradarbiauti su LASF iki varžybų, tam kad tokie dokumentai kaip, LARČ dalyvavimo paraiškos (užsienio dalyviams), arba komandų pareiškėjų nariai, būtų aiškiai žinomi administracinės komisijos metu. Taip pat rekomenduojame ateityje sudarant ralio maršrutą, „Power stage“ GR – ū vykdyti 2 min. starto intervalu tarp sportininkų, tam kad nors kiek sulyginti kovos galimybes esant blogam matomumui dėl oro sąlygų (dulkės). SKK rekomenduoja sudarant PN nusimatyti daugiau laiko nuo pilno ralio finišo (paskutinis finišavęs dalyvis) iki preliminarių rezultatų skelbimo, nes būtent tame laiko tarpe atsiranda begalės spęstinių klausimų, kurie įtakoja varžybų rezultatus.*

*SKK siūlo LASF RK ir LASF Tarybai, apsvarstyti GR 1, GR2, GR13, GR14 starto teisėjų bei šių GR – ū brigadų vyresniųjų teisėjų kompetenciją. (SKK žiniomis be objektyvių priežasčių atidėti startai ekipažams).*

*Tikimės, kad organizatoriui bei jo pasirinktai varžybų pravedimo komandai šios SKK pastabos bus naudingos ateityje organizuojant LARČ etapus.*

**Pagarbiai**

Sporto komisarų kolegijos pirmininkas:  
Licencijos Nr. 2023/T – 2

Remigijus Bilevičius  
Kategorija: Tarptautinė

Ataskaitos parašymo data: 2023-05-17

Ataskaitos pridavimo data LASF: 2023-05-18